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På vej mod det grønne flag
Stouby skole og dagtilbud er begyndt at affaldssortere for at få 
det Grønne Flag hos Friluftsrådet.

På Stouby Skole og dagtilbud er den røde tråd grøn. Det er nemlig gen-
nemgående for både skole og dagtilbud at de arbejder på at få Grønt 
Flag. For at få det grønne flag hos Friluftsrådet skal man gennemgå et 
program, der bygges op om syv bæredygtige trin. 

Et af trinnene er at reducere skolens miljøbelastning – og det skal 
blandt andet gøres ved at affaldssortere skolens affald. 

De to repræsentanter for Miljørådet på Stouby Skole, Andrea Buhl Beck 
fra 6. klasse og Xenia Hylle fra 5. klasse er derfor gået i gang med at 
indføre affaldssortering på deres skole, sammen med naturfagslæreren, 
Jesper Thomsen. Til en start har skolen fokus på at få sorteret papiraf-
faldet inde i klasselokalerne, hvor der i hvert lokale er hængt en behol-
der op. I hjemkundskabslokalet sorteres glas, metal og snart hård plast 
også fra til genanvendelse. 

Andrea og Xenia er på rundtur i klasserne, for at fortælle om hvordan 
sorteringen skal gøres. Det er vigtigt at man ikke putter noget forkert i 
beholderne, for eksempel hjælper eleverne hinanden med at huske på 
at madaffaldet ikke skal i beholderen til papir – men nogle gange er det 
slet ikke nødvendigt, at smide noget ud. Har man et æble for meget, 
kan man give det til en kammerat, fortæller de. På den måde stopper 
man ikke bare madspild og skabelsen af nyt affald, man er også en god 
ven.

De to er enige om, at jo tidligere man får lært at affaldssortere, jo bed-
re bliver man til det og jo nemmere er det at holde fast i de gode va-
ner. 

Stouby Skole og dagtilbud håber at have gennemført alle syv trin for at 
få det grønne flag inden sommerferien. Læs mere om Grønt Flag Grøn 
Skole på www.groentflag.dk.

For mere information: 

Naturfagslærer på Stouby skole, Jesper Thomsen: 79741216 

Affaldskonsulent Cecilie Jakobsgaard: cecilie.jakobsgaard@heden-
sted.dk
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